
Strana 1 (celkem 3) 

S M L O U V A 
 

O FINANČNÍ SPOLUÚČASTI NA ZAJIŠŤOVÁNÍ OSOBNÍ DOPRAVY 

V RÁMCI MĚSTSKÉ AUTOBUSOVÉ LINKY 

PRO OBDOBÍ 1.7.2022 – 30.6.2024 

 
uzavřená mezi smluvními stranami 

 

 

GLOBUS ČR, v.o.s. 

se sídlem firmy Kostelecká 822/75, 196 00 Praha 9 – Čakovice 

zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, vložka A/79154, 

zastoupený společností Globus Management s.r.o., tento zastoupený jednatelem Matthiasem 

Bruchem 

sídlo pobočky Černovická 5430, 430 03 Chomutov, zastoupené Ing. Janem Šamšou, 

IČ: 63473291, 

DIČ: CZ63473291, 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., 

číslo účtu: 5314131006/2700, 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

 

 

DOPRAVNÍ PODNIK MĚST CHOMUTOVA A JIRKOVA, a.s.  

se sídlem Školní 999, 430 01 Chomutov  

zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, vložka B/781, 

zastoupený Ing. Petrem Maxou, ředitelem společnosti, 

IČ: 64053466,  

DIČ: CZ64053466, 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Chomutov, 

číslo účtu: 2112500287/0100, 

(dále jen dopravce) 
 

 

ČLÁNEK  1 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je zajišťování dopravní obslužnosti Hypermarketu Globus na 

adrese pobočky objednatele v Chomutově (viz záhlaví), a to formou městské autobusové 

dopravy (dále jen MHD) dle schválených a platných jízdních řádů, na trase „Jirkov AN – 

Globus a zpět“.  

 

 



Strana 2 (celkem 3) 

ČLÁNEK  2 

ROZSAH PLNĚNÍ ZE STRANY DOPRAVCE 

 

1. Rozsah plnění smluvních podmínek je stanoven na základě linky MHD č. 301, dle 

schválených jízdních řádů, platných pro dané smluvní období. Jízdní řády platné pro dané 

období budou vždy po schválení předloženy objednateli. Pokud dojde ze strany dopravce 

k podstatným změnám v režimu sjednané dopravní obslužnosti, za kterého je osobní 

přeprava vykonávána, mohou být jízdní řády pro předmětnou linku MHD č. 301, po 

vzájemné dohodě obou smluvních stran a po jejich následném schválení příslušným 

odborem Magistrátu města Chomutova, upraveny formou písemného dodatku smlouvy. 

2. Dopravní obslužnost linkou MHD č. 301 bude v souladu s bodem 1 článku 2 smlouvy 

průběžně zajišťována v období 1.7.2022 – 30.6.2024.     

 

 

 

ČLÁNEK  3 

FINANČNÍ SPOLUÚČAST OBJEDNATELE 

 

1. Objednatel se zavazuje podílet se ve stanovených lhůtách na úhradě nákladů, vzniklých 

dopravci v souladu s plněním dle článku 2 smlouvy. 

2. Výše finanční spoluúčasti objednatele na zajišťování osobní dopravy je stanovena pro 

období 1.7.2022 – 30.6.2023 částkou 833 400 Kč bez DPH a pro období 1.7.2023-

30.6.2024 částkou 833 400 Kč bez DPH. Celková výše finančí spoluúčasti objednatele 

bude pro dané smluvní období činit 1 666 800 Kč bez DPH. 

3. Roční výše finanční spoluúčasti objednatele bude rovnoměrně rozdělena do dvanácti 

pravidelných měsíčních plateb, přičemž měsíční platba činí 69 450 Kč + DPH.  

4. Měsíční platby ve sjednané výši budou ze strany objednatele prováděny bankovním 

převodem na účet dopravce, a to na základě faktur, vystavených dopravcem vždy na 

aktuální měsíční období. 

5. Měsíční faktury bude dopravce vystavovat vždy pátý pracovní den v měsíci, přičemž 

datum vystavení faktury bude zároveň datem zdanitelného plnění. Splatnost faktur je 

stanovena na dobu čtrnácti dnů od data jejího doručení objednateli.    

 

 

 

ČLÁNEK 4 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Při nesplnění sjednaných platebních podmínek bude objednateli vyměřena dopravcem 

pokuta ve výši 0,05 % z fakturované měsíční platby, a to za každý kalendářní den prodlení 

ve splatnosti. 

 



Strana 3 (celkem 3) 

2. Smluvní strany se zavazují navzájem si bez prodlení oznámit jakoukoliv závažnou změnu, 

ke které by u nich došlo a která by mohla mít vliv na smluvní vztah, tj. zejména změnu 

obchodního jména, sídla společnosti, místa podnikání, bankovního účtu, právní formy 

podnikání, zahájení konkurzního řízení apod.  

 

ČLÁNEK  5 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálních výtiscích, z nichž obě smluvní strany si 

ponechají po jednom výtisku. 

2. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě obou smluvních 

stran, přičemž změny budou prováděny výhradně v písemné podobě formou dodatku.  

3. Obě smluvní strany souhlasí se zněním této smlouvy a svůj souhlas stvrzují podpisem 

odpovědných zástupců. 

 

 

 

 

V Chomutově dne ……….…….……..                       V Chomutově dne ……..………….…… 

 

 

Za objednatele:         Za dopravce: 

 

 

 

 

        ……..…………………………     …….………………………… 

             Ing. Jan Šamša                Ing. Petr Maxa 

     ředitel hypermarketu v Chomutově                                   ředitel společnosti 

         

 

 


